EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A – RIOSAÚDE

4ª CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO REGULAMENTADO PELO EDITAL Nº. 062/2020 PARA:

CHECAGEM DE DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DO PROCESSO SELETIVO ON LINE,
CADASTRO ON LINE (PRÉ-ADMISSÃO) E PARA FIRMAR CONTRATO POR PRAZO

DETERMINADO.
A fim de atender situação de excepcional interesse público, com fulcro no artigo 37, IX da Constituição
Federal de 1998 e na Lei Municipal nº 1.978, de 26 de março de 1993, regulamentada pelo Decreto nº
12.577, de 20 de dezembro de 1993, e suas alterações, em razão da assunção emergencial e temporária
do gerenciamento, operacionalização e execução das ações e serviços de saúde no âmbito da

Coordenadoria Geral de Atenção Primária, a EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE
JANEIRO S/A – RIOSAÚDE, no uso de suas atribuições, CONVOCA os profissionais abaixo indicados, os
quais compõem o banco do processo simplificado regulamentado pelo Edital n°062/2020, para apresentar a
documentação comprobatória do processo seletivo on line para adotarem os procedimentos na
sequência abaixo:

1ª) Preencher o cadastro on line de dados pessoais disponível a partir de dia 08/05/2020 no endereço

eletrônico https://www.rio.rj.gov.br/web/riosaude/admissao

2ª) Os candidatos deverão comparecer na Sede da RioSaúde,   situada na Rua Gago Coutinho, 52, 1º
andar – Laranjeiras, Rio de Janeiro, na data e no horário informado no Anexo I.

3º) Os candidatos que estiverem pontualmente presentes no local e no horário estabelecido nesta
Convocação, serão chamados na ordem de classificação, da maior para a menor, cumulada com o critério
da idade mais elevada em caso de empate, para: Apresentar a documentação comprobatória dos
requisitos da pontuação do Processo Seletivo On line (original e cópia) referente à análise de
currículo prevista no item 2.2 e 2.3 do referido Edital e terão prioridade para escolher a unidade de
lotação, de acordo com as vagas disponíveis.

4º) Após o preenchimento das vagas imediatamente disponíveis, os demais candidatos que apresentarem a
documentação comprobatória aguardarão nova convocação para firmarem contrato por prazo determinado.

Anexo I

08/05/2020 de 15h

Enfermeiro Atenção Primária

401 GISELLE SIMOES COTINHOLA DE OLIVEIRA

402 Lisangela Ferreira De Souza

403 Kaiza Marcia Da Silva

404 Vanessa Maturano De Souza

405 LUCILO DE ARAUJO LIRA

406 Lívia Morais Da Penha

407 Franco Celso Da Silva Gomes

408 Damiana Duarte Alves Da Silva

409 Rafaela Da Silva Candido

410 MARCELLA SALOMONE DE CARVALHO

411 Andrezza Lidiane Conceição Da Cruz

412 Dayana Abreu Leite

413 Paula Vieira De Matos

414 Vivian Nascimento Dias Narciso

415 Victor Barbosa Souza

416 Tallylia Binote

417 Marina São Luíz Rosa

418 Glicia Magna Joia Araujo

419 Taiana Ramalho Dos Santos

https://www.rio.rj.gov.br/web/riosaude/admissao

420 Érica Cardoso Oliveira Reis

421 Luana Christina Souza Da Silva

422 Ingrid Teixeira Da Cruz

423 Tatiane Ferreira De Freitas

424 Antonio Fabricio Da Silva Fróes Conceição

425 Erika Cristina Da Costa Da Silva

426 ELOAR MORAES DE ALBUQUERQUE

427 Mariana Ferreira Ribeiro Carvalho

428 Paula Santos Da Silva

429 Raphael Barbosa Silva

430 Gabriela Cristina Muniz Silva

431 Tayllany Zimmerer Silveira

432 ALEANDRA DA SILVA

433 Pamela Cristiane Raphacho Almeida

434 Fernanda Rodrigues Gonçalves Zeferino

435 Suelen Soares Rossi Paletaa

436 Túlio Campos Bafa

437 Cintia Santos Oliveira Da Silva

438 Rosicleia De Oliveira Nascimento

439 Danielle Melo Pereira

440 Juliana Da  Costa Pedro

441 Vanessa Da Silva De Barros Cardoso

442 Marina Medeiros Ribeiro

443 Carolina Costa Pacheco

444 Daniel Félix Dos Santos

445 João Carlos Dos Santos Lima

446 Caroline Ferreira Pirath Cunha

447 Kamila Moraes Dos Santos

448 Mariana De Lima Rodrigues Matos Tedeschi Cerreia

449 Fernanda Maria Lage Silva

450 Thiago Da Silva Santos

451 Karine Da Silva Oliveira

452 Luana Velho De Sousa

453 Lorena Xavier Rocha Carvalho

454 Gabriella Laport Da Costa

455 Rebecca Rodrigues De Barros

456 MADALENA PAULOS ABREU LINS

457 Yasmin Raíssa França Peixoto

458 Tassia Cristina Chaves Duarte

459 Lais Nicacio Da Cruz

460 Anny Caroline Barros De Oliveira Salca

461 Livy Meirelles Calaes

462 Karen Hurtado Fernandes

463 Katlen De Melo Meiniche Dos Santos

464 Raphaela Cristina De Faria Moreira

465 Larissa De Lemos Salvador

466 Luis Felipe Bezerra Estevam

467 Thais Mendes Loyola

468 Carolina Corrêa Pereira

469 Carolina De Oliveira Rafael

470 Rosana Dias Da Silva

471 Tânia Maria Rocha Da Silva

472 ELIZABETH CARDIM DE ANDRADE FERREIRA

473 Nivalda Dornelas Do Rosário

474 Ana Cláudia Dos Santos Barros Campos

475 Ana Paula De Oliveira Guimarães

476 Patrícia Feitosa De Sena Thomaz

477 Regina De Aguiar Soares

478 Rosane Alves De Souza

479 ALEXANDRE ZACARIAS OLIVEIRA DOS SANTOS

480 Patricia Da Silva Nappi

481 Alessandra Messias Do Nascimento De Andrade

482 Nelson Rodrigues

483 Sulina Saraiva Da Franca

484 Cleide Maia

485 Jaqueline Monteiro Pinheiro Carvalho

486 Giovana Soares Dos Santos

487 Catia Da Silva Antunes Do Amaral

488 Leir Marise Da Silva Santana

489 Carla Alves De Lyra

490 Robson Dos Santos Amora Júnior

491 Wania De Oliveira Chaparro

492 Joana Darc Maria Carvalho Trajano De Barcellos

493 Roseli Brum Martins

494 Eduardo Pimentel Pereira De Oliveira

495 Tania Maria Luiz Santos

496 Gláucia Saldanha

497 Aline Danielle Pessôa Monteiro Do Nascimento

498 Elizabeth Cristina Rodrigues Da Silva

499 Laudiene Pereira Da Silva

500 Rosilene Dias Lucas

501 ALCILEA BARBOSA DE ANDRADE SORA

502 Flávia Falck Kelsch

503 GERUSA DOS SANTOS CHRISTINO DE CASTRO

504 Cristiane Gomes Freitas Campanatti

505 André Dantas Da Silva

506 Maria Lucivane De Oliveira

507 Simone De Oliveira Flores

508 Elisa De Castro Gerdulo

509 Viviane Marquea Da Silva

510 Priscilasilva Pacheco Klem Da Silva

511 Glaycy Do Carmo Acioli De Oliveira

512 Elaine Cristina Melo De Abreu

513 Etiele Rodrigues Do Prado De Paulo

514 Reginaldo De Souza Santos

515 Karen Alfinito

516 Susie De Oliveira Flores

517 Elaine Mara Soares Do Espírito Santo

518 Maria Das Dores Neves Da Silva

519 Michelle De Souza E Souza

520 Marilon Rodrigues Sá

521 Juliana Da Costa Silva

522 Danile Marques Barbosa Viegas

523 Danielle De Oliveira Rodrigues Garcia

524 Simone Pereira Do Espirito Santo

525 Flávia De Oliveira Santos

526 Leonam Conselheiro Faria

527 Tatiana Valeria Da Silva Fonseca

528 Luciana Da Silva Vicente

529 Cristiane Da Silva Macahyba Barboza

530 Marcelo Neves Ferreira

531 Fernanda Da Costa Machado

532 Janaina De Paula De Paula De Souza

533 Elaine De Souza Raimundo

534 Aline Francisco Barreira

535 Ivia Santos De Carvalho

536 Allan Francis De Carvalho E Silva

537 Aline De Oliveira Rangel Silva

538 Fabiana Jose De Carvalho

539 Fernanda de Jesus Almeida

540 Camila Cunha Vargas Rangel

541 Bruna Campos Dos Santos

542 MONIQUE HEVELIN VALENTIM LINHARES MOREIRA

543 Gesiane Da Silva Louredo

544 Talita Rosa Dos Santos Saviano

545 Kelly Cristina Barbosa De Brito

546 Viviane Dos Santos De Oliveira

547 Charlene De Lourenço Teixeira

548 Aline E Silva De Castro Pereira

549 Luana Souza Da Silva

550 Camila Nascimento Cardoso

Anexo II

2 (duas) foto 3x4 coloridas e recentes;

2 Carteira de Identidade (original);

Carteira de Trabalho e Previdência Social (original e cópia do espelho e verso);

2 CPF (original e cópia ou cópia autenticada);

Título de Eleitor, com respectivos comprovantes da última eleição – 1º e 2º turno (original e cópia ou
cópia autenticada);

Comprovante de Vacinação atualizado (dT adulto, Hepatite B)

2 Comprovante de Residência no nome do profissional ou do cônjuge (concessionárias de luz, água
ou telefone fixo convencional) emitidos há menos de 60 (sessenta) dias (original e cópia ou cópia
autenticada)*; Quando o comprovante de residência não estiver no nome do profissional ou do
cônjuge, entregar declaração original e cópia do RG ou da CNH do proprietário (nome que constar
no comprovante).

Certificado de Reservista (Dispensa de incorporação, Carta Patente ou Incorporação de Reservista),
se do sexo masculino (original e cópia ou cópia autenticada);

Certidão de Nascimento, se solteiro, ou Certidão de Casamento, se casado (original e cópia);

Cédula do PIS/PASEP ou CARTÃO CIDADÃO - caso não tenha, apresentar declaração de NADA
CONSTA da Caixa Econômica Federal (PIS) ou Banco do Brasil (PASEP) (original e cópia);

CPF e Certidão de Nascimento de filhos menores (original e cópia);

Cartela de vacinação de dependentes com idade inferior a 7 (sete) anos, e Declaração de Freqüência
Escolar, se idade superior a 7 (sete) anos (original e cópia);

Carteira do conselho (CREMERJ, COREN etc), comprovante de pagamento da anuidade 2019
(original e cópia) e Certidão Negativa;

Comprovante da declaração de Imposto de Renda 2018/2019, parte da declaração de bens (cópia);

Diploma (original e cópia);

Comprovante de abertura de conta no Banco Santander; caso tenha;

Termo de Guarda e Posse, em caso de adoção (original e cópia ou cópia autenticada);

Termo de Curatela (original e cópia ou cópia autenticada);

Carta de Naturalização, se estrangeiro (original e cópia ou cópia autenticada);

Impresso as fichas de cadastro on-line;

Entrar no site http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial e realizar a consulta da Qualificação
cadastral para verificação de divergências nos dados cadastrais. Entregar a consulta impresa e sem
divergências.

* Quando o comprovante de residência não estiver no nome do profissional ou do cônjuge, entregar declaração

original e cópia do RG ou da CNH do proprietário (nome que constar no comprovante).

Os demais classificados serão convocados por este Diário Oficial em novos chamamentos.